2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________		  					              №_______
п. Палатка

О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и о предоставлении сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы,
в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                   «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008                          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ                       «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Законом Магаданской области от 02.11.2007 № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень), представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке, установленном постановлением Правительства Магаданской области от 13.03.2014 № 206-пп «О представлении гражданами,  претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской области, и государственными гражданскими служащими Магаданской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в Перечень, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном постановлением Правительства Магаданской области от 13.03.2014 № 206-пп «О представлении гражданами,  претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской области, и государственными гражданскими служащими Магаданской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
[bookmark: _GoBack]2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу осуществляется в порядке, определенном постановлением Губернатора Магаданской области от 03.05.2017 № 83-п «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Магаданской области, и муниципальными служащими в Магаданской области, и соблюдения муниципальными служащими в Магаданской области требований к служебному поведению».
3. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, представляются лицам, назначенным ответственными за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», а также в отраслевых (функциональных) органах Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.
4. Руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», а также руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области:
- утвердить перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
- на постоянной основе обеспечивать контроль за актуальностью состояния утвержденных перечней должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
5. Признать утратившими силу постановления Администрации Хасынского городского округа:
- от 30.05.2017 № 563 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы, и о предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», и о признании утратившими  силу отдельных муниципальных правовых актов»;
- от 02.11.2020 № 527 «О внесении изменения в постановление Администрации Хасынского городского округа от 30.05.2017 № 563 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы, и о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов»;
- от 07.04.2021 № 146 «О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 30.05.2017 № 563 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы, и о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области					   Л.Р. Исмаилова